平成１９年度第11回教育研究審議会議事録

日 時 平成１９年１２月２０日（木） １４：３０～１５：４５

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮理事長、三浦副理事長、橋本委員、高井理事、奥野理事、中嶋委員、

加藤委員、山田委員、野津委員、伊藤委員、岡田委員（出席１１／１２名）

（事務局）谷口事務局次長、真殿総括参事、牧野総括副参事、田辺総括副参事、

出宮総括副参事、山下主幹

１ 開 会

２ 議事録の確認

第10回教育研究審議会（平成19年11月15日）の議事録について了承された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）保健福祉学部教員の選考について

事務局から、保健福祉学部教員の選考について説明があり、次のとおり承認され、役

員会に報告することとされた。

保健福祉学部保健福祉学科 准教授 金 潔 （H20年4月1日採用）
じん じぇい

保健福祉学部保健福祉学科 准教授 京 林 由季子 （H20年4月1日採用）
きようばやし ゆ き こ

（２）保健福祉学部教員（全学教育研究機構兼務）の選考について

、 （ ） 、事務局から 保健福祉学部教員 全学教育研究機構兼務 の選考について説明があり

次のとおり承認され、役員会に報告することとされた。

保健福祉学部看護学科（全学教育研究機構兼務） 准教授 杉村 寛子
すぎむら ひ ろ こ

（H20年4月1日採用）

（３）交流協定に基づく転学生の授業料免除について

事務局から資料３により説明があり原案どおり承認された。

（４ 「公立大学法人岡山県立大学授業料減免規程」の一部改正について）

事務局から資料４により説明があり原案どおり承認され、経営審議会に附議し、役員

会に報告することとされた。

（５）学生及び教職員の国際交流の推進に係る専門委員会の設置について

事務局から資料５により説明があり原案どおり承認され、役員会に報告することとさ

れた。

（６）公立大学法人岡山県立大学理事長選考規程について

事務局から資料６により説明があり原案どおり承認され、経営審議会及び役員会に附

議することとされた。

［２］その他

次回の審議会は、１月１７日（木）に開催することを確認した。